

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 71/2021 Licitação: 60/2021 - PE Data da Homologação: 27/09/2021 Fornecedor: 52 - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA									
7	01-09-00121	ARGAMASSA AC1 - ENSACADA 20KG	PLASMAR	UN	150,000	0,0000	8,0000	1.200,00	Venceu
9	01-09-00136	CAL HIDRATADA ENSACADA 20 KG.	BRASICAL	UN	150,000	0,0000	8,0000	1.200,00	Venceu
10	01-09-00146	VÁLVULA DE ESFERA METÁLICA FECHO RÁPIDO 1 1/2"	THOMPSON	UN	5,000	0,0000	74,0000	370,00	Venceu
12	01-09-00150	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, CINZA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS 1,83 M X 1,10 M X 5 MM	INFIBRA	UN	150,000	0,0000	43,9000	6.585,00	Venceu
13	01-09-00152	-TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, CINZA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS 2,44 M X 50 CM X 4 MM	INFIBRA	UN	50,000	0,0000	19,5000	975,00	Venceu
26	01-09-00170	SELADOR ACRÍLICO: PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS E REBOCO - ACABAMENTO BRANCO - FABRICADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11702, 1ª LINHA COMPROVADO POR CERTIFICADO EMITIDO PELO FABRICANTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 100 M2 POR DEMÃO (18L). LATA COM NO MÍNIMO 18 LITROS.	EUCATEX	UN	20,000	0,0000	109,0000	2.180,00	Venceu
27	01-09-00172	TINTA ACRÍLICO PREMIUM: PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, ACABAMENTO FOSCO, SEM CHEIRO, FABRICADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR'S 11702, 15079/11 E 14942/03, 1ª LINHA COMPROVADO POR CERTIFICADO EMITIDO PELO FABRICANTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 100 M2 POR DEMÃO (18L). LATA COM NO MÍNIMO 18 LITROS. COR A DEFINIR	EUCATEX	UN	20,000	0,0000	286,0000	5.720,00	Venceu
28	01-09-00173	TINTA ESMALTE ACETINADO: PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, ACABAMENTO ACETINADO, SEM CHEIRO, FABRICADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 11702, 1ª LINHA COMPROVADA POR CERTIFICADO EMITIDO PELO FABRICANTE. RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M2 POR DEMÃO (3,6L). LATA COM NO MÍNIMO 3,6 LITROS. COR A DEFINIR	EUCATEX	UN	20,000	0,0000	97,0000	1.940,00	Venceu
29	01-09-00736	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2", INOX DE MESA, BICA ALTA, COMANDO 1/4" DE VOLTA, AREJADOR EMBITUDO, COMPRIMENTO MÍNIMO 15CM, ALTURA MÍNIMA 20 CM.	GOLDFLEX	UN	10,000	0,0000	73,8000	738,00	Venceu

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 71/2021 Licitação: 60/2021 - PE Data da Homologação: 27/09/2021 Fornecedor: 52 - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA									
30	01-09-06728	PORTA DE AÇO. ABERTURA DE GIRO; TIPO VENEZIANA; MATERIAL AÇO; PRÉ TRATAMENTO NANOCERÂMICO; CATAFORESE; PORTA MONTADA, TONALIDADE CINZA; 1 (UMA) FOLHA; GARANTIA 5 ANOS; BATENTE 12CM; DIMENSÕES APROXIMADAS 2.17M X 0,87 M X 12CM. LADO DE ABERTURA DIREITO OU ESQUERDO (SEÁ INFORMADO NO PEDIDO). PADRÃO DE QUALIDADE MÍNIMO SASAZAKI OU SIMILAR.	MGM	UN	8,000	0,0000	430,0000	3.440,00	Venceu
39	01-09-06739	CAIXA ACOPLADA COMPLETA PARA VASO SANITÁRIO.	SANTA CLARA	UN	10,000	0,0000	172,9000	1.729,00	Venceu
40	01-09-06740	TORNEIRA METÁLICA DE 1/2" PARA JARDIM, COM MANOPLA EM CRUZETA, COM PONTA PARA INSTALAÇÃO DE MANGUEIRA.	GOLDFLEX	UN	10,000	0,0000	24,9000	249,00	Venceu
41	01-09-06745	-REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR UE 5 M2 ATÉ 1,80MT ALTURA DAS PAREDES, COM DIMENSÕES SUGESTIVAS APROXIMADAS 30X50, COR BRANCO, ROCHA FORTE OU SEMELHENTE.	LUME	M2	300,000	0,0000	23,0000	6.900,00	Venceu
53	01-15-00151	ADITIVO ACELERADOR ULTRA-RÁPIDO PARA TAMPONAMENTO LÍQUIDO, BALDE DE 18 LITROS. PADRÃO INDICATIVO DE QUALIDADE MÍNIMO: SIKA 2.	NOVATROL	UN	10,000	0,0000	222,4400	2.224,40	Venceu
55	01-15-00153	GESSO EM PÓ. SECAGEM RÁPIDA, UNIDADE DE 1KG, COR BRANCA, NORMA TÉCNICA ABNT 13207, GARANTIA DE 24 MESES.	GESSO FÁ?CIL	UN	50,000	0,0000	2,8000	140,00	Venceu
56	01-15-00252	PINCEL CABO MADEIRA 1"	COMPEL	UN	10,000	0,0000	3,1000	31,00	Venceu
63	01-15-00304	TORNEIRA DE BÓIA 1, 1/2 POLEGADAS - INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ALTA VAZÃO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: LIGA DE COBRE E LATÃO), PLÁSTICO DE ENGENHARIA E ELASTÔMEROS.	BELMAR	UN	20,000	0,0000	210,0000	4.200,00	Venceu
65	01-24-00048	THINNER COMUM GALÃO 5 LITROS	EUCATEX	UN	30,000	0,0000	62,0000	1.860,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.033,000			42.881,40	

Nr. do Processo: 71/2021 Licitação: 60/2021 - PE Data da Homologação: 27/09/2021
Fornecedor: 767 - SAMAA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME

2	01-09-00033	TIJOLO COMUM REQUEIMADO	Cerâmica Campo Belo	UN	5.000,000	0,0000	0,5500	2.750,00	Venceu
---	-------------	-------------------------	---------------------	----	-----------	--------	--------	----------	--------

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 71/2021 Licitação: 60/2021 - PE Data da Homologação: 27/09/2021

Fornecedor: 3714 - ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

35	01-09-06734	BICA CORRIDA OU BRITA CORRIDA (REJEITO), CONJUNTO DE PEDRA BRITADA, PEDRISCO E PÓ-DE-PEDRA, SEM GRADUAÇÃO DEFINIDA, OBTIDO DIRETAMENTE DO BRITADOR, SEM SEPARAÇÃO POR PENEIRAÇÃO, COMPOSTA POR CALCÁRIO, DEVENDO SEMPRE POSSUIR GRANULOMETRIA CONTÍNUA, O QUE SIGNIFICA UM EQUILÍBRIO NA SUA COMPOSIÇÃO, ENTRE GRÁUDOS E MIÚDOS, A SER UTILIZADA PARA APLICAÇÃO EM CAMADAS DE SUB-BASE E BASE DE PAVIMENTOS FLEXÍVEIS E PAVIMENTOS RÍGIDOS. ESTE TIPO DE MATERIAL APRESENTA UM ALTO SUPORTE DE RESISTÊNCIA, QUE O TORNA IDEAL E APROPRIADO PARA CAMADAS INTERMEDIARIAS E/OU DE ROLAMENTO PARA OS DIVERSOS TIPOS DE PAVIMENTAÇÃO. MATERIAL DEVERÁ SER APROVADO PELO SETOR TÉCNICO NO MOMENTO DA ENTREGA.	MM	TN	1.000,000	0,0000	32,9000	32.900,00	Venceu
----	-------------	---	----	----	-----------	--------	---------	-----------	--------

Total do Fornecedor -----> 1.310,000 48.085,00

Nr. do Processo: 71/2021 Licitação: 60/2021 - PE Data da Homologação: 27/09/2021

Fornecedor: 4231 - PPR MINERACAO LTDA

47	01-09-06751	PARALELEPÍPEDO DE PEDRA GRANITO - EM CORTES MANUAIS, APROXIMADAMENTE 12CM X 12 CM X23CM.	PEDRA DE GRANITO	UN	5.000,000	0,0000	1,9000	9.500,00	Venceu
----	-------------	--	------------------	----	-----------	--------	--------	----------	--------

Total do Fornecedor -----> 5.000,000 9.500,00

Formiga, 28 de Setembro de 2021.